ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Красноярск /бу>  О /  2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
40», с одной стороны, в лице заведующего Ганус Ольги Валерьевны, действующего на
основании Устава, именуемый в дальнейшем МАДОУ и ФГБУ «Национальный парк
«Красноярские Столбы», в лице директора Вячеслава Михайловича Щербакова,
действующего на основании Устава, именуемы в дальнейшем «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК»,
с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. «СТОРОНЫ» сотрудничают в организации природоохранной, научно-исследовательской

и эколого-просветительской деятельности с воспитанниками, педагогическим коллективом
и родительской общественностью «МАДОУ».

1.2. Предметом совместно деятельности сторон является организация досуга воспитанников
«МАДОУ» с целью их экологического, физического, духовного и нравственного развития,
формирования активной жизненной позиции, гражданско-патриотического сознания, основ
здорового образа жизни, а также профилактики правонарушений, создания условий для
разностороннего развития, социализации личности.

2. Срок действия договора
2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря

2023 г.
2.2. В случае, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не

уведомит другую о его расторжении, он считается пролонгированным на последующие
двенадцать месяцев на прежних условиях.

2.3. Пролонгирование договора может проходить неограниченное количество раз.
2.4. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

• по инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной обязательств по
настоящему договору;

• по взаимному соглашению сторон;
• в иных, предусмотренных законом случаях.

3. Обязанности МАДОУ
3.1. «МБДОУ» предоставляет помещение для проведения совместных мероприятий.
3.2. «МАДОУ» принимает участие в мероприятиях, организуемых «НАЦИОНАЛЬНЫМ

ПАРКОМ».
3.3. «МАДОУ» имеет право вносить предложения по совершенствованию организации

сотрудничества с «НАЦИОНАЛЬНЫМ ПАРКОМ» в пределах компетенции.

4. Обязанности Национального парка
4.1. «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК» оказывает методическую помощь педагогическому

коллективу в организации эколого-просветительских и туристско-краеведческих
мероприятий.

4.2. «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК» организовывает проведение совместных мероприятий,
участвует в реализации проектов «МАДОУ» эколого-просветительской, туристско-
краеведческой направленности.

4.3. «НАЦИОНАЛЬНЫЙ п а р к » назначает ответственного за координацию в организации
досуга и совместных эколого-просветительских мероприятиях.

4.4. «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК» организовывает и проводит эколого-просветительские
мероприятия для воспитанников МАДОУ (открытые уроки, экологические игры,
художественные конкурсы, экскурсии по экологическим тропам), на основании
утвержденного положения, согласовав с администрацией МАДОУ.

4.5. «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК» предоставляет помещение для проведения совместных
мероприятий (Сервисный центр «Перевал», Туристический центр «Перевал», Научно
познавательный центр «Столбы»),

5. Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, которая стала
известна в процессе совместной деятельности.

6. Заключительные положения
6.1. Все споры и разногласия, которые возникают между сторонами из настоящего договора,

разрешаются путем переговоров.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью

и имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих сторон.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Национальный парк: Партнер:

ФГБУ «Национальный парк «Красноярские Муниципальное автономное дошкольное
Столбы»
660006, г. Красноярск, ул. Карьерная, 26а
Телефон/факс: (391) 261-17-10, 988-88-29
e-mail: stolby@mail.ru
ИНН 2464018410 КПП 246401001

образовательное учреждение «Детский сад
№ 40» (МАДОУ № 40)
660006, г. Красноярск, ул. Ключевская, 99
Телефон: 8 (391) 269-86-89
e-mail: dou40:a'mai 1 krsk.ru

Подписи сторон

mailto:stolby@mail.ru